

Conformidade técnica e segurança contra incêndios em  
um único NúcleoORÇAMENTO Nº  
EMISSÃO  
VALIDADE  
STATUS116 / 2026  
13/08/2026  
30 dias  
EM ABERTO**DADOS DO PRESTADOR**

NÚCLEO PPCI – Consultoria Técnica

CNPJ 65.184.266/0001-87 • Rua Assis Brasil, nº 189 – Fundos – Cruzeiro – Santa Rosa/RS – CEP 98789-154

**DADOS DO CLIENTE**

Cliente / Empresa: MUNICIPIO DE TUPARENDI - PODER EXECUTIVO

CNPJ / CPF :87.613.634/0001-06

Endereço / Obra: AVENIDA TUCUNDUVA, 1625, TUPARENDI/ RS

**COMPOSIÇÃO DO ORÇAMENTO**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                      | UN.  | QTD. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
|------|---------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|--------------|
| 1    | Iluminação de Emergência Autônoma 30 Leds / 100 lumens - Super Slim | PÇ   | 10   | R\$ 17,00    | R\$ 170,00   |
| 2    | Sinalização Saída SLIM FU Verde - c/seletor 24x18-                  | PÇ   | 4    | R\$ 56,00    | R\$ 224,00   |
| 3    | Extintor Pó Químico - 04Kg ABC/2A 20BC                              | PÇ   | 1    | R\$ 130,00   | R\$ 130,00   |
| 4    | Acionador manual Convencional 12V/24V                               | PÇ   | 4    | R\$ 44,00    | R\$ 176,00   |
| 5    | Sinalizador Audiovisual Convencional 12/24V                         | PÇ   | 4    | R\$ 36,00    | R\$ 144,00   |
| 6    | Central alarme incêndio Convencional - 12 setores - 24v             | PÇ   | 1    | R\$ 423,00   | R\$ 423,00   |
| 7    | Placa fotolumin. Boneco Seta p/Esq. 240x120mm - S2                  | PÇ   | 5    | R\$ 15,00    | R\$ 75,00    |
| 8    | Placa fotolumin. Boneco Seta p/Direita 240x120mm - S1               | PÇ   | 5    | R\$ 15,00    | R\$ 75,00    |
| 9    | Placa fotolumin. Identif. Hidrante 200x200mm - E8                   | PÇ   | 4    | R\$ 15,00    | R\$ 60,00    |
| 10   | Placa fotolumin. Identif. Mangotinho 200x200mm - E6                 | PÇ   | 4    | R\$ 15,00    | R\$ 60,00    |
| 11   | Placa fotolumin. Alarme de Incêndio. 200x200mm - E2                 | PÇ   | 4    | R\$ 15,00    | R\$ 60,00    |
| 12   | Placa fotolumin. Central Alarme de Incêndio                         | PÇ   | 1    | R\$ 15,00    | R\$ 15,00    |
| 13   | Placa fotolumin. Sirene Simb. 200x200mm - E1                        | PÇ   | 4    | R\$ 15,00    | R\$ 60,00    |
| 14   | Placa PVC Lotação Máxima Kit de Numeração 200x400 - C1              | PÇ   | 1    | R\$ 45,00    | R\$ 45,00    |
| 15   | Placa fotolumin. Identif. Extintor 200x200mm - E5                   | PÇ   | 6    | R\$ 15,00    | R\$ 90,00    |
| 16   | Placa Proibido Fumar 150x200mm - P1                                 | PÇ   | 6    | R\$ 15,00    | R\$ 90,00    |
| 17   | TARJA ABC 220X100MM - N2                                            | PÇ   | 6    | R\$ 8,00     | R\$ 48,00    |
| 18   | CAIXA METALICA MANGUEIRA SOBREPOR - 60X90X30                        | PÇ   | 2    | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   |
| 19   | RECARGA EXTINTOR P4Kg ABC                                           | UND. | 5    | R\$ 45,00    | R\$ 225,00   |
| 20   | MATERIAIS DIVERSOS                                                  | UND. | 1    | R\$ 250,00   | R\$ 250,00   |
| 21   | MÃO DE OBRA                                                         | UND. | 1    | R\$ 2.580,00 | R\$ 2.580,00 |

SUBTOTAL R\$ 5.800,00

DESCONTO R\$ 0,00

TOTAL DA PROPOSTA R\$ 5.800,00

**CONDIÇÕES COMERCIAIS**

Forma de pagamento: A combinar

Prazo de execução / entrega: 30 Dias

Observações:

**ACEITE DA PROPOSTA**

CLIENTE / RESPONSÁVEL: \_\_\_\_\_ DATA: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_